
087 del 13.04.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,00       del giorno         20.04.2015           alle ore    13,30              

del giorno 23.04.2015 

Chieti, lì 23.04.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°    87    del  13.04.2015. 

 

OGGETTO:  Centralina idroelettrica di Villa Oliveti – provvedimenti   

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno tredici  (13) del mese di aprile  (04) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 4509  del 09.04.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C.     x 

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  11     all’odg   

La Deputazione  

 
 

 Vista la relazione pervenuta dal Capo Settore Irrigazione con la quale  fa 

presente: 

  che la centralina di Villa Oliveti ha subito un guasto sul sistema di protezione 

tra il generatore e la rete elettrica di distribuzione a 20 kV; 

 che subito dopo l’arresto è stato richiesto un intervento alla Ditta DBA di Torre 

De’ Passeri che ha effettuato controlli approfonditi riscontrando tale anomalia; 

 che la stessa ditta però non è abilitata alla sostituzione dell’apparecchiatura 

rovinata che, tra l’altro, non è reperibile tramite i rivenditori di apparecchiature 



elettriche fornitrici del Consorzio, per cui è stata interpellata la Ditta GEA di Genova, 

specializzata nel settore e abilitata al rilascio della certificazione comprovante le 

tarature così come richiesto dall’Enel; 

 che in data 2 marzo 2015 la ditta GEA ha effettuato un sopralluogo ed ha 

confermato le stesse anomalie già accertate dalla DBA e, ha fatto pervenire in data 

23.03.2015 via e-mail un’offerta per il ripristino della Centralina per l’importo 

complessivo di € 13.500,00, oltre IVA, allegata al presente atto; 

 che dopo aver esaminato la suddetta offerta, che risulta congrua, considerato il 

danno economico che il Consorzio subisce dal mancato funzionamento della Centrale 

Idroelettrica, è stata  incaricata la Ditta GEA di Genova per il suo ripristino con nota 

prot. 4221 del 30.03.2015 a firma del Presidente; 

 Dato atto che l’intervento in oggetto è stato fatto in somma urgenza e che 

l’importo è al di sotto della soglia stabilita dall'art. 125 comma 8 del DLgs 163/2006 

che dà la possibilità dell'affidamento diretto; 

 Ritenuto approvare l’operato del Presidente; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di ratificare l’avvenuto affidamento alla ditta GEA di Genova avvenuto con 

nota prot. 4221 del 30.03.2015 per il ripristino della Centralina Idroelettrica di 

Villa Oliveti, inerente la fornitura e l’installazione del materiale meglio elencato 

nell’offerta della stessa GEA del 09.03.2015, allegata al presente atto; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 45   

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione 

consortile 2015; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare la liquidazione e 

l’ordinazione in favore della ditta GEA di Genova  per la riparazione di cui sopra 

dietro presentazione di fattura, regolarmente vistata dagli uffici consortili. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


